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Riigimetsas uuendusraie optimaalse pindala 

määramine 
 
 
Raiemaht Eesti riigimetsades peab olema pikaajaliselt ette teada, et ühest küljest tagada ettevõtetele 
stabiilsus, mis koos kasutatava toorme mahtu ettenähtavusega annab kindluse investeerida kõrgemasse 
väärindamisse. Iga-aastased raiemahtude muutused tekitavad ettevõtluskeskkonnas ebakindlust ning ei 
võimalda ka RMK-l rakendada pikaajalisi plaane säästlikuks metsamajandamiseks, elurikkuse 
suurendamiseks ja teiste riigi ja ühiskonna poolt oodatavate eesmärkide täitmiseks. Samuti peab 
pikaajaliselt ettemääratud raiemaht tagama, et metsad oleks kasvuhoonegaaside sidujad ja suureneks 
metsadesse soetud süsinikuvaru. Mündi teiseks küljeks on ühiskonna ootus – ettenähtav, usaldusväärne 
toimetamine meie jaoks olulises valdkonnas, viisil, et iga kasutusse võetud puu oleks v äärindatud 
võimalikult kõrgelt ja see sünniks läbimõeldult. Ettenähtavus ja stabiilsus on mõlema – nii olulise 
tööstusharu arengu, kui meie kõigi jaoks olulise - metsa hea hoidmise alus.  
 
RMK raiemaht aastani 2027 on kinnitatud ministri määrusega „Riigime tsa majandajatele aastateks 
2023–2027 riigimetsas uuendusraie optimaalse pindala määramine“ (Keskkonnaministri määrus nr 8, 
vastu võetud 22.02.2023).  
 
Eesti kliimaeesmärkide täitmiseks vajalike sammude arutelu on kliimaseaduse väljatöötamisega 
käivitunud ning lisaks on RMK-le koostatud omaniku ootused, mis eeldavad metsade säästlikumat 
majandamist ning elurikkuse suurendamist. Kliimaministeerium valmistab ette metsaseaduse ja 
looduskaitseseaduse muutmise eelnõu, mille raames muuhulgas kohandatakse seniseid põhimõtteid 
raiete planeerimisel ja läbiviimisel kogukonnaaladel ja kaitstavatel aladel ning sätestatakse 
püsimetsanduse kontseptsioon. Samuti plaanime teha ettepaneku tulevikus riigimetsa raiemahu 
määramise viisil, mis tagab ettevõtjatele pikaaegse kindluse ning arvestab riigimetsa kasvuhoonegaaside 
sidumise võimekuse ja vajadusega.  
 
Arvestades planeeritavaid muutusi, mille laiemad arutelud alles käivituvad teen ettepaneku jätta 
Riigimetsa Majandamise Keskuse (RMK) uuendusraie optimaalse pindala samaks kui 22.02.2023 
kinnitatud määruses. Edastan sellest põhimõttest lähtuva kliimaministri määruse eelnõu „Riigimetsa 
majandajatele aastateks 2024–2028 riigimetsas uuendusraie optimaalse pindala määramine“ teile 
arvamuse andmiseks. 
 
Palun RMK-l hinnata määruse eelnõus esitatud uuendusraiete pindala kooskõla RMK pikaajaliste 
raiemahtude prognoosiga ning Keskkonnaagentuuril hinnata esitatud uuendusraiete pindala vastavust 
kehtivate õiguslike normidega. 
 
Ootame teie tagasisidet 1. detsembriks. 
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